Liberos. Vide gl. q̄ incipit. j. e. s. ibi. i. fi. So. vt. d. l. tutela: quia ibi in hereditate libertoz h̄ngenuozum.

Si pater. Fac iste. s. ad id q̄d dixi vobis. i. l. cū emācipatus. s. h. s. de p̄tra ta.

Illud. Vide gl. q̄ incipit quo ad hoc ibi. s. ar. cōtra. dicit. dic vt ibi p̄. v. in. l. si p̄prietari^o j. de dam. infe. c.

Inter ipsum. P̄no ponit vnū dictū. scōo illō p̄ tria exēpla declarat.

Si quis ex nepotibus. Iste est notabil^{is}. s. ad materiā iuris accrescēdi ex p̄iuctōe legali. fac. l. si duob^o i. p̄n. s. d. p̄tra ta. et h̄ q̄lū p̄cedat et q̄ rōe dixi ple ne i. l. re p̄iucti. s. de le. iij. i. materia p̄iuctiōis legalis te tigi. in. d. l. si duobus. in p̄n. s. de p̄tra tab.

De dictione ex ppter et de. Ex. s. sequenti.

Emācipatus. Juriscōsult^o vsqz huc ex p̄diuit p̄mā p̄re edicti. s. de p̄iugēdis. h̄ incipit dicere d̄ scōa. s. de collatōe bono rū q̄ iducit p̄ hūcti. et durat vsqz ad si. l. vides ergo q̄ si li^o p̄fert tñ nepotib^o ex eo retētis: s̄z q̄tū p̄ferat seq̄ i. s. nūc videam^o. et est satis no. casus et ibi debere p̄ferre p̄iuge h̄. eueniet. j. e. et postea redeas ad h̄. nā et si alius et in hoc h̄. no. tex. ibi hoc enī nō de bonis. Nā tu hēs d̄fas iter ex p̄p^o: vt. l. i. C. si seru^o. et l. eo tpe. de pecul. et l. i. s. si ex icēdio. de icen. rui. nau. cū s̄lib^o. et l. nō du biū. C. de legi. s̄z h̄ hēs de dictione de meli^o q̄ alibi. et ha bes q̄d dicitio de denotat cām p̄ximā. sed dicitio p̄p^o de notat causam remotam.

Si filius. Hos hētis hodie ita difficilē lectō nē sic hūctis hoc anno: et h. s. vsqz ad si. diuidit i tres ptes: vt p̄z ex l̄ra. C. Op. videtis h

q̄ istis nepotib^o quoz vn^o est emācipat^o p̄fert. Cōtra emācipat^o emācipato non p̄fert: vt. l. i. in fi. et l. p̄tor. s. quotiēs. s. de col. bo. so. dic gl. huic nepoti emācipato nō p̄fert ex p̄sona sua s̄z ex p̄sona p̄fis sui i cui^o locū suc cedit q̄ p̄f p̄mo: tu^o erat in p̄tate. Cōtra h̄ac so. op. de tex. ibi q̄tū minus: q̄ si p̄f supuiueret nihil eēt nepo tes bituri. s̄z h̄ dic min^o. So. expone min^o dic gl. i. nihil vt. l. illud. de tribur. et q̄i oēs h̄ac solu. tenēt. Sed mibi nō p̄z: q̄ q̄d dic q̄ nepos in loco p̄fis succedit expone .i. in gradū suū. nō intelligat q̄ ex p̄sona p̄fis fiat ei col latio: sed ex p̄sona sua: q̄ ius collonis nō q̄sitū nō tran sit ad herede: vt. l. i. s. ibidē. s. de col. bo. dixi i. l. i. s. de col. do. s. si sic. Quare gl. alio mō sol. q̄ hic loqrur d̄ p̄fecticis q̄ ēt emācipatis cōferunt hoc nō est v̄z: q̄ nō repimus q̄ emācipatus emācipato p̄ferat p̄fecticia s̄z h̄ iura. sed hodie sic: vt. l. v̄t liberis. C. de codi. dixi. s. d. colla. do. inter filiū. So. gl. tertio mō et dicit hūc nepo tē esse emācipatū a p̄se suo nō ab auo. Nec so. non p̄z q̄ quocūqz mō nepos nō sit in auī p̄tate suffic: q̄ cessat rō collonis. p̄ hoc. l. si emācipat^o. i. p̄n. s. de p̄tra tabu. Quid dicem^o. Deuiter dico h̄ q̄ huic nepoti emācipa to p̄fert p̄p̄ fratre suū in p̄tate retētū: q̄ ambo vnā p̄so nā rep̄ntant: vt. l. si nepotes. C. de colla. bo. vñ suffic q̄ vnus sit in p̄tate. sec^o si diuerfas p̄sonas rep̄ntarent: q̄ eēt nepotes ex diuerfis fratrib^o: vt. l. i. s. si sit nepos. s. de col. do. et format hoc p̄trariū. C. de col. l. si emāci pati. in. i. gl. et male so. uif. C. J̄re op. q̄ iste. s. nihil faci at ad ti. Glo. rñdet q̄ faciat ad ti. q̄ tractat de collatio ne faciēda: vt vidistis. s. e. l. in p̄n. et ex inde occasione sumpta generalius tractat.

Sed si sint. P̄no casu sic. q̄dā hēbat vnū filiū emācipatū ex alio filio p̄ mortuo duos nepotes emācipatos: ex vno istoꝝ pne potū i p̄tate iste fili^o emācipat^o p̄fert bona sua p̄p̄ hūc p̄nepotē q̄ erat in p̄tate. modo q̄r̄i vtruz isti nepotes emācipati de illis bonis collatis debeāt aliq̄d h̄re. Rñ det iuriscōsult^o oēs isti nepotes et p̄nepotes rep̄ntant locū vni^o. tñ de bonis q̄ ipsi remanēt ex collone dimi diā hēbit ali^o nepos cū filio suo in p̄tate retētō qui est p̄nepos quo ad auū. h. d. J̄ste est difficilis. s. In tex. ibi p̄rem de bonis collatis a filio emācipato viuente. C. Op. et v̄f q̄ solus p̄nepos in p̄tate retentus debeat h̄re bona collata. nā emācipato nō sit collo. Dicit glo. sol. vt. s. p̄. s. Tu dic h̄ oēs isti nepotes et p̄nepotes h̄ntur loco vnus: et iō istis emācipatis p̄p̄ p̄sonā pne potis q̄ est in p̄tate sit collo: vt. s. p̄. s. dixi.

Sed et si sit nepos. Et h̄ ponit ca lū et ver. p̄tinet et h̄i alia sunt clara.

Ex. l. sequenti. C. Quid sit dicere talis accepit illā rem illa condicione qua habebat talis.

Ihil. Ista est no. l. et h̄ dic. Clausula adie n̄ cta in. l. interpretata v̄f repetita in. l. in ter p̄tate. h. d. Et hoc no. ad multa facit ad hoc in auē. de filiis auī dotis. instr. natis. p̄ totā illā p̄stōnē et de hac materia q̄liter dictū in vno capite v̄f in alio re p̄ citū. dixi plene alio āno in. l. p̄tor. s. ij. vi. bo. raptō. J̄re no. h̄ec h̄ba q̄ hic dicūtur cū eadē cōditiōe intel ligunt in eisdē onerib^o: vt p̄stat legata fili^o sicut p̄f. Et hoc fac ad multa si v̄f talis accepit re illa p̄ditiōe q̄ ha bebat tal. nā intelligit eisdē pactis et onerib^o. q̄d no.

Et duos filios. Ista lex ē ma gne difficulta tis in casu et parue utilitatis. et primo ponit the ma et due. q̄ ex themate. scōo ponit rñsio ad p̄mā. q̄ ter tio rñsio ad scōaz. scōa ibi rñdet si filiū. tertia ibi q̄n si p̄f. C. Op. j. e. l. vlti. Sol. vt ibi. C. Quero q̄ fuit noua clausula a iul. inducta. Rñ. hoc edictū. nā forte pretor qui hoc introduxit fuit vocatus iul. Vel forte iulianus iuriscōsultus introduxit hoc magis q̄ p̄tor. vel possum^o

diceret q nonna clausula fuit introducta a iuliano non a patre quoniam filius iungit cum preter hereditate: ut habes in l. si ut pponis. §. i. §. de inof. testa.

Inepos. Jurisconsultus exponit verba posita. §. e. l. i. §. dicitur suo nomine

Inquis filium. hoc loco in nepotibus naturalibus. secus in legitimis tamen: ut in adoptionibus: ut h. et habuistis no. §. e. l. iij. in glo. magna.

In post emancipata. Jurisconsultus ponit h. primo